
Úřad průmyslového vlastnictví, Antonína Čermáka 2a, 160 68 Praha 6, www.upv.gov.cz, 

Tel.: 220 383 111, E-mail: posta@upv.gov.cz, Fax: 224 324 718 

ÚŘAD PRŮMYSLOVÉHO VLASTNICTVÍ 
Antonína Čermáka 2a, 160 68  Praha 6 - Bubeneč 

 

 
Vážená paní  

 

 

 

ID dat. schr.:  

 

 

Váš dopis značky / ze dne 

14. 12. 2023 

Naše značka (uveďte v odpovědi) 

2023/D23110159/11/ÚPV 

Vyřizuje / linka 

Š. Petrů/310  

Praha  

20. 12. 2023 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Úřad průmyslového vlastnictví (dále jen „Úřad“) dne 14. prosince 2023 obdržel Vaši 

žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů.  

 

 Vaší žádostí se domáháte informací týkajících některých závěrů uvedených v Úřadem 

vydaném rozhodnutí ve věci ochranné známky sp. zn. O-551 575 ve znění „Odkolek“.   

 

K Vaší žádosti Vám sděluji následující:  

 

Dne 13. 12. 2023 Úřad vydal rozhodnutí, jímž byla zamítnuta přihláška ochranné 

známky zn. sp. O-551 575 ve znění „Odkolek“, podaná paní     

Spojené státy americké (dále jen „přihlašovatelka“), na základě námitek uplatněných 

společností UNITED BAKERIES a.s., Praha. 

Povaha informací Vámi požadovaných jejich poskytnutí ve smyslu zákona  

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, neumožňuje, jelikož v podstatě 

požadujete od Úřadu sdělení, resp. vysvětlení, proč Úřad v dotčeném rozhodnutí (jímž byla 

zamítnuta přihláška ochranné známky zn. sp. O-551 575 ve znění „Odkolek“ podaná 

přihlašovatelkou) postupoval, jak postupoval, jakými úvahami se nechal vést a z jakého 

důvodu a proč nezohlednil jisté skutečnosti. Víceméně napadáte dotčené nepravomocnému 

rozhodnutí (tj. proti jeho odůvodnění, podkladům pro jeho vydání a úvahám, kterými se Úřad 

řídil při jejich hodnocení; proti tomu, jak se Úřad vypořádal s návrhy a námitkami účastníků) 

a v podstatě tak žádáte o poskytnutí informací, jež by měly plynout z určitých závěrů 

uvedených v předmětném rozhodnutí. Tyto však Úřad nemá a ani nemůže mít k dispozici. 

Nejedná se o fakta, která by bylo možno přímo dohledat ve správním spisu či jiných 

http://www.upv.gov.cz/
mailto:posta@upv.gov.cz


Úřad průmyslového vlastnictví, Antonína Čermáka 2a, 160 68 Praha 6, www.upv.gov.cz, 

Tel.: 220 383 111, E-mail: posta@upv.gov.cz, Fax: 224 324 718 

dokumentech vedených Úřadem tak, jak zamýšlí zákon č. 106/1999 Sb.,  

o svobodném přístupu k informacím.   

Nad rámec žádosti uvádím, že dané rozhodnutí není v právní moci a pokud máte za to, 

že některá tvrzení v něm uvedená jsou nesprávná, nepodložená či neúplná, můžete podat 

řádný opravný prostředek proti tomuto rozhodnutí, tj. rozklad. Odvolání proti 

prvoinstančnímu rozhodnutí je zákonným nástrojem sloužícím k jeho revizi, přičemž odvolací 

orgán, shledá-li jej vadným, je může zrušit a věc vrátit orgánu prvého stupně řízení k novému 

posouzení a rozhodnutí.  

 Podle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. bude poskytnutá informace zveřejněna 

způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce Úřadu 

(http://www.upv.gov.cz).  

 

 

 Ing. Šárka Petrů 

interní auditorka 

 

 

http://www.upv.gov.cz/
mailto:posta@upv.gov.cz
http://www.upv.gov.cz/

